CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção  de   Congratulação ao  Colégio  São  Francisco  de
Assis, em especial aos alunos do 4° ano Amor e 4º ano Esperança, pelo
brilhante  desenvolvimento  da  atividade  realizada  na  aula  de
empreendedorismo, na qual os estudantes se dedicaram à criação de
leis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação aos alunos do 4° ano Amor e 4º ano Esperança do
Colégio São Francisco de Assis, pela aula de empreendedorismo, onde
aprenderam a criaram leis, despertando a criatividade e o incentivo a
exercer a cidadania e aguçar o olhar crítico perante a sociedade.

Esta iniciativa, além de valorizar a criatividade dos alunos,
representa  um  importante  estímulo  ao  exercício  da  cidadania  e  ao
desenvolvimento  de  um  olhar  crítico  perante  a  sociedade,
características  essenciais  para a  formação de indivíduos conscientes,
participativos e comprometidos com o bem comum.

Parabenizamos  o  Colégio  São  Francisco  e  as  professoras
Vanessa  e  Jéssica  pela  excelência  pedagógica  e  pela  promoção  de
atividades que fortalecem valores éticos e sociais. Aos alunos do 4º Ano
-  Amor  e  Esperança,  nossos  mais  sinceros  cumprimentos  pela
participação ativa e pelo exemplo de envolvimento e responsabilidade
cidadã.

Que  esta  moção  sirva  como  reconhecimento  público  do
mérito desta importante ação educativa.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção aos alunos do 4° ano Amor e 4º ano Esperança do Colégio São
Francisco de Assis.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 27 de maio de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T17:53:20-0300